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Vidaus audito ataskaita pateikta:
Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui Arūnui Kacevičiui
paskelbta savivaldybės interneto svetainėje
_________________________________________________________________________
Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai,
 tel. (8 347)  69 506, el. p. administracija@kedainiai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas  18876854

ĮVADINĖ DALIS

Vidaus audito atlikimo pagrindas. Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2021 metų  veiklos planas.
Vidaus audito subjektas. Kėdainių rajono savivaldybės administracija (toliau – savivaldybės administracija), J. Basanavičiaus g. 36, Kėdainiai, kodas 188768545. 
Vidaus audito pradžia. 2021 m. kovo 1 d., 
[bookmark: _GoBack]Vidaus audito pabaiga. 2021 m. kovo 30 d.
Audituojamas laikotarpis. 2020 metai.
Vidaus audito tikslas: Įvertinti 2019−2021 metų administracinės naštos mažinimo priemonių plano, patvirtinto Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 27 d. sprendimas Nr. TS-169 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybės 2019−2021 m. administracinės naštos mažinimo priemonių plano patvirtinimo“ vykdymą per 2020 metus.
Vidaus audito metodai: Pateiktos informacijos analizė, palyginimas, dokumentų peržiūra, pokalbiai, vertinimas ir kitos procedūros, numatytos vidaus audito metodikoje.
Vidaus audito vertinimo kriterijai: Vertintos strateginiame veiklos plane įvardintos administracinės naštos mažinimo priemonės ir administracijos skyrių pateikta informacija, interneto erdvėje viešai prieinama, su vidaus audito tikslu susijusi informacija. Ataskaitoje pateikti tik audito metu nustatyti faktai ir laikomasi prielaidos, kad pateikti duomenys yra išsamūs ir teisingi, dokumentų kopijos atitinka originalus.
Vidaus audito vykdytojas: CVAS vedėja Ona Mickevičienė ir vyriausioji specialistė Jūratė Sirvidienė.

DĖSTOMOJI DALIS

Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) tikslas – užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą (orientuotą į piliečių, verslo subjektų ir valstybės interesus) kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytus tikslus.
Įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad administracinės naštos mažinimo priemonės turi būti įtrauktos į savivaldybių taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos planų projektus, o informacija apie šių priemonių vykdymą skelbiama interneto svetainėje. 
Rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas 2019 m. kovo 20 d. rajono tarybos sprendimu Nr.TS-2 (su vėlesniais pakeitimais). Savivaldybės valdymo tobulinimo programa (11) apima administracinės naštos mažinimo procesus, orientuotus į fizinių ir juridinių asmenų interesus (kokybiškai įgyvendinti savivaldybės funkcijas, užtikrinti kokybišką funkcijų vykdymą, užtikrinti savivaldybės veiklos viešumą, skelbti informaciją apie savivaldybės veiklą per žiniasklaidos priemones, užtikrinti informacinių technologijų plėtrą, gerinti teikiamų paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybę).
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Kėdainių rajono savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. TS-169 patvirtino Kėdainių rajono savivaldybės 2019−2021 m. administracinės naštos mažinimo priemonių planą (toliau – priemonių planas). 
	Vadovaudamiesi priemonių plano 3.1 punktu „Pateikti informaciją Kėdainių rajono savivaldybės centralizuoto vidaus audito skyriui apie priemonių įvykdymą“, savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai pateikė informaciją apie administracinės naštos mažinimo priemonių plane nurodytų priemonių įvykdymą. 
	Įgyvendindami įstatymo nuostatas ir priemonių plano 3.2 priemonę „Įvertinus administracinės naštos priemonių plano vykdymą, rezultatus skelbti savivaldybės interneto svetainėje“, atlikome Kėdainių rajono savivaldybės  administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo vertinimą. Vidaus audito metu vertinome, kaip 2020 metais buvo vykdomos priemonių plane numatytos įgyvendinti administracinės naštos mažinimo priemonės, atsižvelgiant į kiekvienos priemonės įgyvendinimo terminą, vadovaujantis savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių pateikta informacija.
	1 priemonė: Kuo mažesnėmis laiko sąnaudomis bei finansinėmis išlaidomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų.
1.1. Įvertinti savivaldybės teisės aktais sukeliamą administracinę naštą, teikti siūlymus dėl jų keitimo ar panaikinimo. 
Įvykdymo terminas – nuolat.
Vykdytojai – pagal kompetenciją Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai. 
Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai pateikė informaciją, kad pagal savo kompetenciją teikia teisės aktus,  rengiant naujus teisės aktų projektus, nuolat vertina administracinės naštos poveikį,  peržiūri Kėdainių rajono savivaldybės tarybos ir administracijos direktoriaus priimtus teisės aktus.  
Siekiant sumažinti administracinę naštą,  atsisakyta kai kurių  procedūrinių dokumentų, sudarytos galimybės dokumentus derinti Dokumentų valdymo sistemos (toliau – DVS) priemonėmis.
Vadovaujantis pateikta informacija, darome prielaidą, kad parengti dokumentai nesukelia papildomos administracinės naštos, perteklinių įsipareigojimų nėra.
 
1.2. Organizuoti viešuosius pirkimus ir pasirašyti papildomus susitarimus dėl papildomų paslaugų teikimo dėl prieigos prie valstybinių bazių, registrų. 
Įvykdymo terminas – iki 2020-12.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius. 
Viešieji pirkimai organizuojami. Pirkimai vykdomi. Sudarytos sutartys su VĮ Registrų centru dėl duomenų teikimo.

1.3. Atlikti apklausą (savivaldybės interneto svetainėje) dėl administracinių paslaugų teikimo asmenims, besikreipiantiems į Civilinės metrikacijos ir archyvo, Socialinės paramos, Architektūros ir urbanistikos skyrius. 
 Įvykdymo terminas – iki 2020-04.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius. 
Kėdainių rajono savivaldybės administracijos puslapyje https://www.old.kedainiai.lt rubrikoje „Apklausos“ asmenims, besikreipiantiems į Civilinės metrikacijos ir archyvo, Socialinės paramos, Architektūros ir urbanistikos skyrius apklausos dėl administracinių paslaugų teikimo 2020 metais nebuvo vykdytos, kadangi buvo numatyta atnaujinti internetinę svetainę. 
2021 metais atnaujinus svetainę adresu https://www.kedainiai.lt/apklausa/1422 skiltyje „Apklausa“ yra vykdoma nauja apklausa dėl atliekų tvarkymo sistemos organizavimo.
Siekiant, kuo geriau ir kokybiškiau aptarnauti gyventojus, būtų tikslinga atlikti ir planuotą, bet neįvykdytą apklausą dėl administracinių paslaugų teikimo asmenims, besikreipiantiems į Civilinės metrikacijos ir archyvo, Socialinės paramos, Architektūros ir urbanistikos skyrius.

1.4. Įvertinti administracinę naštą besikreipiantiems į Civilinės metrikacijos ir archyvo, Socialinės paramos, Architektūros ir urbanistikos skyrius. 
	Įvykdymo terminas – iki 2020-09.
Vykdytojai – Civilinės metrikacijos ir archyvo skyrius, Socialinės paramos skyrius.  Architektūros ir urbanistikos skyrius. 
Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai teikė ir vertino administracinę naštą. Daug dokumentų ir kitų prašymų galima pildyti elektroninėje erdvėje, nereikia eiti į instituciją. Atsirado daugiau kreipimosi būdų: galima kreiptis tiesiogiai, registruotu paštu, per kurjerį, kitomis elektroninio ryšio priemonėmis per MEPIS, MGVD sistemas.

1.5. Įdiegti savivaldybės interneto svetainės rubrikoje „Paslaugos“ prieigą asmenims prie IS SPIS, MEPIS, INFOSTATYBA 
 Įvykdymo terminas – iki 2020-06.
Vykdytojai – nenurodyti. 
 2020 metų Kėdainių rajono savivaldybės interneto svetainėje elektroniniu adresu https://www.old.kedainiai.lt/Paslaugos/790 skiltyje „Gyventojui>Civilinė metrikacija ir archyvas“ pateikta prieiga asmenims prie metrikacijos paslaugų informacinės sistemos MEPIS .
Kėdainių rajono savivaldybės puslapyje Kėdainių rajono savivaldybė - Teikiamų elektroninių paslaugų aprašymai (kedainiai.lt) pateikti teikiamų elektroninių paslaugų aprašymai. Apsilankius Elektroninių valdžios vartų portale, pasirinkus norimą prisijungimo būdą, galima užsisakyti ir gauti pageidaujamą paslaugą.
Nuo 2021 metų pradžios informacija apie elektroninių paslaugų teikimą, dokumentų teikimą elektroninėmis priemonėmis skelbiama atnaujintoje interneto svetainėje adresu https://www.kedainiai.lt/paslaugos/civiline-metrikacija-ir-archyvas/44  .
Prieiga asmenims prie IS SPIS ir INFOSTATYBA  – Kėdainių rajono savivaldybės puslapyje Elektroniniai valdžios vartai (epaslaugos.lt)  Apsilankius Elektroninių valdžios vartų portale, pasirinkus norimą prisijungimo būdą, galima užsisakyti ir gauti reikiamą paslaugą.

1.6. Sukurti DUK (Dažniausiai užduodami klausimai) skiltį, nustatyti terminą, per kurį asmeniui turi būti pateiktas atsakymas viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo klausimais.
Įvykdymo terminas – iki 2020-03.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius. 
Kėdainių rajono savivaldybės interneto svetainės Kėdainių rajono savivaldybė - Klausimai-atsakymai (kedainiai.lt) 2020 metais tokia skiltis funkcionavo, gyventojai teikė klausimus ir gavo atsakymus.
2021 metų pradžioje svetainė atnaujinta. Užduoti klausimus ir gauti atsakymus gyventojai gali elektroninėmis priemonėmis interneto svetainėje adresu https://www.kedainiai.lt/klausimai-atsakymai/247 . 

1.7. Licencijas, leidimus ir pažymas išduoti per optimaliai trumpiausią laiką (ne ilgiau kaip per 10 kalendorinių dienų), jeigu teisės aktai nenumato kitaip. 
Įvykdymo terminas – 2019–2021 m.
Vykdytojai – pagal kompetenciją Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai.
Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai (Bendrasis, Statybos ir turto, Apskaitos, Žemės ūkio ir aplinkosaugos, Civilinės metrikacijos ir archyvo bei kiti skyriai)  atsakymus fiziniams ir juridiniams asmenims teikė laikydamiesi nustatytų terminų, kurie svyravo nuo 1 iki 9 kalendorinių dienų. Pasitaikė atvejų, kai dėl dokumentų derinimo su kitomis institucijomis, licencijų išdavimo terminas buvo ilgesnis ir svyravo nuo 13 iki 27 kalendorinių dienų. 2020 metais išduoti 68 saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbų leidimai. Teisės aktuose numatytas leidimo išdavimo laikas – 30 darbo dienų nuo prašymo pateikimo dienos. Leidimai išduodami nepažeidžiant teisės aktuose nustatytų terminų. Civilinės būklės aktų įrašų, pažymų  išdavimas svyruoja nuo 1 iki 5 kalendorinių dienų. Archyvo pažymų išdavimas svyruoja nuo 1 iki 10 kalendorinių dienų. Visos pažymos išduodamos per optimaliai trumpiausią laiką, priklausomai nuo prašymo sudėtingumo ir jeigu teisės aktai nenumato kitaip. Dauguma dokumentų pasirašomi elektroniniu parašu, todėl atsakymai ar prašymai adresatą pasiekia greičiau, mažinamos pašto išlaidos.

1.8. Informuoti asmenis apie e. paslaugų teikimą, dokumentų teikimą e. priemonėmis, skelbti interneto svetainėje vaizdo informaciją apie e. paslaugų užsakymą. 
Įvykdymo terminas – pusmečiams pasibaigus.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius. 
Kėdainių rajono savivaldybės administracijos interneto svetainės https://www.old.kedainiai.lt/Paslaugos/790 skiltyje „Paslaugos>Teikiamų elektroninių paslaugų aprašymai“ pateiktas informacinis Kėdainių rajono savivaldybės administracijos teikiamų elektroninių paslaugų sąrašas. 2021 metų pradžioje svetainė atnaujinta. Informaciją apie elektroninių paslaugų teikimą, dokumentų teikimą elektroninėmis priemonėmis skelbiama atnaujintoje interneto svetainėje adresu https://www.kedainiai.lt/paslaugos/187.  Svetainėje išsamiai paaiškinta, kokius žingsnius reiktų atlikti, norint gauti elektronines paslaugas. Sukurtos elektroninės paslaugos leidžia asmenims rinktis jiems patogesnį teikiamų administracinių paslaugų gavimo būdą, užtikrinant informacijos konfidencialumą, vientisumą ir prieinamumą. Tai labai aktualu karantino laikotarpiu.
 
1.9. Atlikti paslaugų kokybės stebėseną ir vertinimą. 
Įvykdymo terminas – 2020–2021 m.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius. 
Savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius 2020 metais teikė ir vertino paslaugų kokybę, analizavo gyventojų prašymų, skundų skaičiaus santykį ir dinamiką. 
Savivaldybės interneto svetainės nuo 2021 metų atnaujintame puslapyje  Asmenų aptarnavimo tvarka | Kėdainių rajono savivaldybė (kedainiai.lt) gyventojams teikiama informacija apie savivaldybės administracijos darbo laiką, kontaktus, kuriais galima kreiptis, norint pateikti informaciją apie galimus pažeidimus.

2 priemonė: Užtikrinti administracinės naštos stebėseną, viešumą ir prevenciją.

2.1.  Peržiūrėti Kėdainių rajono savivaldybės tarybos ir administracijos direktoriaus priimtus teisės aktus, kuriuose numatyti įpareigojimai asmenims, įvertinant administracinės naštos mažinimo ar panaikinimo galimybes. 
Įvykdymo terminas – nuolat.
Vykdytojai – Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai.
Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai pateikė informaciją, kad nuolat peržiūrimi Kėdainių rajono savivaldybės tarybos ir administracijos direktoriaus priimti teisės aktai, kuriuose numatyti įpareigojimai asmenims.
Vadovaudamiesi pateikta informacija, darome prielaidą, kad parengti dokumentai nesukelia papildomos administracinės naštos. 

2.2. Įvertinus administracinės naštos priemonių plano vykdymą, rezultatus skelbti interneto svetainėje. 
Įvykdymo terminas –  pusmečiams pasibaigus.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius.
Centralizuoto vidaus audito skyriui parengus vidaus audito ataskaitą apie administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymą per 2020 metus, rezultatai bus paskelbti savivaldybės interneto svetainėje adresu https://www.kedainiai.lt/paslaugos/187  „Administracinė informacija“ srityje.

2.3. Atnaujinti ir savivaldybės interneto svetainėje skelbti atmintines apie teikiamas administracines paslaugas. 
Įvykdymo terminas – kartą per metus.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius.
Vykdant šią priemonę, savivaldybės interneto svetainė yra atnaujinama, skelbiamos atmintinės apie teikiamas administracines paslaugas. Audito metu įsitikinta, kad elektroninių paslaugų svetainė 2020 metais funkcionavo, skelbė atmintines, teikė paslaugas ir visą informaciją adresu  https://www.old.kedainiai.lt/Paslaugos/790 . Priemonė yra tęstinė. Svetainė atnaujinta 2021 metų sausio mėnesį. Gyventojams, norintiems pasinaudoti teikiamomis elektroninėmis paslaugomis, visa išsami informacija teikiama adresu https://www.kedainiai.lt/paslaugos/187 .

2.4. Vertinti naujų teisės aktų projektų administracinės naštos poveikį asmenims, verslui.
Įvykdymo terminas – derinant teisės aktų projektus.
Vykdytojai – Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai.
Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, rengdami ir derindami teisės aktų projektus, nustatyta tvarka teikė ir vertino administracinės naštos poveikį asmenims ir verslui. Teikiant teisės aktų projektus, vertinama, ar nėra perteklinių reikalavimų, o juos nustačius – projektų rengėjams teikiami pasiūlymai. Ypatingas dėmesys skiriamas rengiant savivaldybės tarybos projektus, įteisinamos tik būtinos ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės teisės aktais nustatytos procedūros, vengiama perteklinių reikalavimų ir neinformatyvių dokumentų pildymo.

2.5. Organizuoti kursus, seminarus administracinės naštos mažinimo klausimais. 
Įvykdymo terminas – 2019–2021 m.
Vykdytojai – Bendrasis skyrius.
2020 metais savivaldybės administracijos darbuotojams seminarai administracinės naštos mažinimo klausimais organizuoti nebuvo.

VIDAUS KONTROLĖS VERTINIMAS

	Vienas iš pagrindinių vidaus kontrolės tikslų yra užtikrinti, kad viešojo juridinio asmens veikla būtų vykdoma įstatymų, kitų teisės aktų nustatyta tvarka vadovaujantis strateginiais arba kitais veiklos planais, programomis ir procedūromis, informacija apie viešojo juridinio asmens finansinę ar kitą veiklą būtų teisinga ir pateikiama teisės aktų nustatyta tvarka.
	Audito metu nustatyta, kad audituojamu laikotarpiu savivaldybės administracija laikėsi administracinės naštos mažinimo įstatymo nuostatų. Į 2019–2021 m. strateginį veiklos planą įtrauktos priemonės yra vykdomos. 
	Kėdainių rajono savivaldybės administracijoje funkcionuojanti vidaus kontrolė užtikrino, kad būtų laikomasi Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo nuostatų.
 	Atsižvelgiant į tai, kad administracinės naštos mažinimo srityje visa rizika yra nustatyta ir valdoma,  savivaldybės administracijos vidaus kontrolė administracinės naštos mažinimo srityje vertinama gerai. 


IŠVADOS

	Atlikus Kėdainių rajono savivaldybės administracinės naštos mažinimo priemonių, numatytų Kėdainių rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginiame veiklos plane, įgyvendinimo vertinimą nustatyta, kad visos numatytos priemonės vykdomos, perteklinių įsipareigojimų nenustatyta. 
	Licencijos ir leidimai išduodami nedelsiant po reikiamų dokumentų gavimo, nepažeidžiant teisės aktuose numatytų terminų. 
	Sukurtos elektroninės paslaugos leidžia asmenims rinktis jiems patogesnį teikiamų administracinių paslaugų gavimo būdą. 
	Teisės aktų projektai derinami elektroninėje duomenų valdymo sistemoje. 
	Skyrių specialistai, vadovaudamiesi teisės aktuose numatytais reikalavimais, atsisakydami perteklinio dokumentų spausdinimo, keičiasi dokumentais ir teikia informaciją elektroninėmis priemonėmis. 
	Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių specialistai, naudodamiesi atitinkamų elektroninių bazių duomenimis, sumažina asmenims reikalingų pateikti dokumentų skaičių. 
	Savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija apie galimybę naudotis elektroninėmis paslaugomis. 
	Informacija laiku ir nuolat  peržiūrima, atnaujinama.


CVAS vedėja				                       Ona Mickevičienė

Vyriausioji specialistė					 Jūratė Sirvidienė
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